

Till kommunfullmäktige i
Enköpings kommun
Org. nr 212000-0282

Revisionsberättelse för år 2024

Revisorerna har granskat kommunstyrelsen, nämnderna och genom utsedda lekmannarevisorer verksamheterna i Enköpings kommuns moderbolag AB, AB Enköpings Hyresbostäder och ENA Energi AB.

Kommunstyrelsen och nämnderna ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll samt återrapportering till fullmäktige.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, kontroll och redovisning samt pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med fullmäktiges uppdrag. Granskningen har såvitt avser kommunen utförts enligt kommunallag, god revisionssed i kommunal verksamhet och fastställt revisionsreglemente.

Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse för 2024 års granskningar” samt i övriga bifogade rapporter från lekmannarevisorer och sakkunnigt biträde.

Årets resultat (inkl. exploateringsvinster och gatukostnadsersättningar) uppgår till 53 mnkr. Den skattefinansierade verksamheten gör ett underskott på 18 mnkr. Kommunens balanskravsresultat uppgår till 35 mnkr efter att 14 mnkr reserverats för resultatreserven. Kommunen uppfyller balanskravet och har inga underskott från tidigare år att återställa.

Vi bedömer att kommunstyrelsen bedrivit verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt och inte helt ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen varit inte helt tillräcklig.

Vi bedömer att miljö- och byggnadsnämnden bedrivit verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt och ej ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen varit inte helt tillräcklig.

Vi bedömer att socialnämnden bedrivit verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt och ett i allt väsentligt ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen varit inte helt tillräcklig.

Vi bedömer att tekniska nämnden bedrivit verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt och inte helt ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen varit inte helt tillräcklig.

Vi bedömer att upplevelsenämnden bedrivit verksamheten på ett i allt väsentligt ändamålsenligt sätt och ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen varit inte helt tillräcklig.

Vi bedömer att utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden bedrivit verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt och ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen varit inte helt tillräcklig.

Vi bedömer att vård- och omsorgsnämnden bedrivit verksamheten på ett inte helt ändamålsenligt sätt och ej ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen varit inte helt tillräcklig.

Vi bedömer att valnämnden bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen varit tillräcklig.

I revisionsberättelsen för år 2023 riktade vi skarp kritik mot vård- och omsorgsnämnden med anledning av brister i den interna kontrollen utifrån en budgetmiss samt att nämnden ej hade vidtagit tillräckliga åtgärder för en ekonomi i balans. Vi riktar även för år 2024 kritik mot vård- och omsorgsnämnden utifrån att nämnden ej vidtagit tillräckliga åtgärder för en ekonomi i balans och att årets underskott uppgår till -43,6 mnkr.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att årets resultat är delvis förenligt med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i det finansiella perspektivet.

Vi bedömer att årets resultat är delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget för år 2024.

Kommunstyrelsen lämnar en sammanfattande bedömning avseende god ekonomisk hushållning för år 2024.

Ansvarsfrihet

Vi tillstyrker att kommunstyrelsen, nämnderna och de enskilda förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Vi tillstyrker att kommunfullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för år 2024.

Bilagor

Till revisionsberättelsen bifogas revisorernas redogörelse för 2024 års granskningar, granskningsrapporterna från lekmannarevisor i de kommunala företagen samt en förteckning över de sakkunnigas rapporter i olika granskningar.

Enköping, datum enligt signering

Tony Forsberg

Staffan Karlsson

Ann-Cathrine Lövling

Agneta Malmgren

Magnus Ahlkvist

Karin Nilsson

Roland Wallhuss